
Elaborare documentatii tehnico-economice aferente unui numar de 5 obiective de investitii din 

municipiul Constanta II 

« Atribuiri Salveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator: MUNICIPIUL CONSTANTA 

Localizare: Romania (Constanta) 

Tip anunt: Anunt de atribuire 

Sursa: S.E.A.P. 

Data atribuire: 09-10-2018 

Data aparitiei: 31-10-2018 

Domenii 

Servicii de topografie (CPV: 71351810) 

Studii de fezabilitate, servicii de consultanta, analize (CPV: 71241000) 

Atribuiri ale MUNICIPIUL CONSTANTA.. Text:    

Anunt de atribuire numarul 190371/30.10.2018 

 

 

 

Informatii anunt de participare asociat 

 

Numar anunt: 

180418 / 04.11.2017 

 

Denumire contract: 

Elaborare documentatii tehnico-economice aferente unui numar de 5 obiective de investitii din 

municipiul Constanta II 

 

Planuri anuale de achizitii publice 

 



An 

Denumire plan 

Denumire detaliu plan 

 

Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016 

 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

I.1)  

Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 

 

MUNICIPIUL CONSTANTA 

 

Adresa postala: BD. TOMIS 51, CONSTANTA , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900725 , Romania , 

Punct(e) de contact: NEIDA MOLAGEAN , Tel. +40 241488157 , Email: achizitiipublice@primaria-

constanta.ro , Fax: +40 241488195 , Adresa internet (URL): www.primaria-constanta.ro , Adresa 

profilului cumparatorului: www.e-licitatie.ro 

 

I.2)  

Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale) 

 

Autoritate regionala sau locala 

 

Activitate (activitati) 

 

- Servicii generale ale administratiilor publice 

 

Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante 

 

Nu 



 

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

 

II.1)  

Descriere 

 

II.1.1)  

Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

 

Elaborare documentatii tehnico-economice aferente unui numar de 5 obiective de investitii din 

municipiul Constanta II 

 

II.1.2)  

Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a serviciilor 

 

Servicii 

 

16 - Servicii in afara celor cuprinse in Anexa II 

 

Locul principal de prestare: Constanta 

 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 

 

II.1.3)  

Anuntul implica 

 

II.1.4)  

Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

 



LOT 1 Elaborarea documentatiei tehnico-economica, aferenta obiectivului de investitii Cresterea 

eficientei energetice a imobilului Scoala Gimnaziala nr.43, Ferdinand, Constanta ( studii de teren, 

expertiza tehnica, audit energetic,DALI). LOT 2 Elaborarea documentatiei tehnico-economica, aferenta 

obiectivului de investitii Cre?terea eficien?ei energetice a imobilului ?coala Gimnaziala nr.23, Constantin 

Brancoveanu, Constanta (studii de teren, expertiza tehnica, audit energetic, DALI). LOT 3 Elaborarea 

documentatiei tehnico-economica, aferenta obiectivului de investitii Reabilitare ?coala Gimnaziala nr.14, 

Palazu Mare (studii de teren, expertiza tehnica, DALI) LOT 4 Elaborarea documentatiei tehnico-

economica, aferenta obiectivului de investitii Reabilitarea, modernizarea si dotarea Liceului Tehnologic 

de Electrotehnica si Telecomunicatii, Constanta (studii de teren, expertiza tehnica, audit energetic, 

DALI). LOT 5 Elaborarea documentatiei tehnico-economica, aferenta obiectivului de investitii Reabilitare 

?coala Gimnaziala nr.7, Remus Opreanu, Constanta (studii de teren, expertiza tehnica, audit energetic, 

DALI) 

 

II.1.5)  

Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

 

71241000-9 - Studii de fezabilitate, servicii de consultanta, analize (Rev.2) 

 

71351810-4 - Servicii de topografie (Rev.2) 

 

II.1.6)  

Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

 

Nu 

 

II.2)  

Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 

 

II.2.1)  

Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

 

71,200 RON  

 



SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 

IV.1)  

Tipul procedurii 

 

IV.1.1)  

Tipul procedurii 

 

Licitatie deschisa 

 

IV.2)  

Criterii de atribuire 

 

IV.2.1)  

Criterii de atribuire 

 

Pretul cel mai scazut 

 

IV.2.2)  

S-a organizat o licitatie electronica 

 

Nu 

 

IV.3)  

Informatii administrative 

 

IV.3.1)  

Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

 



IV.3.2)  

Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

 

Da 

 

Anunt de participare 

 

Numarul anuntului in JO: 2017/S213-443805 din 09.11.2017 

 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 

Contract nr: 170663 Denumirea: Cresterea eficientei energetice a imobilului Scoala Gimnaziala nr.43 

Ferdinand Constanta (studii de 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 09.10.2018 

 

V.2)  

Numarul de oferte primite 6 

 

 

Numarul de oferte admisibile 2 

 

V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

Holiday D'Sign Consult SRL 

 



Adresa postala: str. Italiana , Localitatea: Ploiesti , Cod postal: 100163 , Romania , Tel. +40 751876883 , 

Email: office_hdc@yahoo.com 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Estimarea initiala a valorii contractului 

 

Valoarea: 132000.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

Valoarea totala finala a contractului 

 

Valoarea: 71200.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 

Nu 

 

V.6)  

Lista de Loturi 

 

1 

 

Contract nr: 170665 Denumirea: Cresterea eficientei energetice a imobilului Scoala Gimnaziala nr.23, 

Constantin Brancoveanu, Consta 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 09.10.2018 



 

V.2)  

Numarul de oferte primite 5 

 

 

Numarul de oferte admisibile 2 

 

V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

Holiday D'Sign Consult SRL 

 

Adresa postala: str. Italiana , Localitatea: Ploiesti , Cod postal: 100163 , Romania , Tel. +40 751876883 , 

Email: office_hdc@yahoo.com 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Estimarea initiala a valorii contractului 

 

Valoarea: 132000.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

Valoarea totala finala a contractului 

 

Valoarea: 71200.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 



Nu 

 

V.6)  

Lista de Loturi 

 

2 

 

Contract nr: 170669 Denumirea: Reabilitare Scoala Gimnaziala nr.14 Palazu Mare (studii de teren, 

expertiza tehnica, DALI 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 09.10.2018 

 

V.2)  

Numarul de oferte primite 3 

 

 

Numarul de oferte admisibile 1 

 

V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

Holiday D'Sign Consult SRL 

 

Adresa postala: str. Italiana , Localitatea: Ploiesti , Cod postal: 100163 , Romania , Tel. +40 751876883 , 

Email: office_hdc@yahoo.com 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 



 

Estimarea initiala a valorii contractului 

 

Valoarea: 60100.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

Valoarea totala finala a contractului 

 

Valoarea: 32400.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 

Nu 

 

V.6)  

Lista de Loturi 

 

3 

 

Contract nr: 170673 Denumirea: Reabilitare, modernizare si dotarea Liceului Tehnologic de 

Electrotehnica si Telecomunicatii 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 09.10.2018 

 

V.2)  

Numarul de oferte primite 5 

 

 



Numarul de oferte admisibile 2 

 

V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

Holiday D'Sign Consult SRL 

 

Adresa postala: str. Italiana , Localitatea: Ploiesti , Cod postal: 100163 , Romania , Tel. +40 751876883 , 

Email: office_hdc@yahoo.com 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Estimarea initiala a valorii contractului 

 

Valoarea: 303000.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

Valoarea totala finala a contractului 

 

Valoarea: 150000.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 

Nu 

 

V.6)  

Lista de Loturi 

 



4 

 

Contract nr: 170679 Denumirea: Reabilitare Scoala Gimnaziala nr.7 Remus Opreanu Constanta (studii de 

teren, expertiza tehnica, audi 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 09.10.2018 

 

V.2)  

Numarul de oferte primite 4 

 

 

Numarul de oferte admisibile 2 

 

V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

Holiday D'Sign Consult SRL 

 

Adresa postala: str. Italiana , Localitatea: Ploiesti , Cod postal: 100163 , Romania , Tel. +40 751876883 , 

Email: office_hdc@yahoo.com 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Estimarea initiala a valorii contractului 

 

Valoarea: 98308.00 Moneda: RON Fara TVA 

 



Valoarea totala finala a contractului 

 

Valoarea: 49000.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 

Nu 

 

V.6)  

Lista de Loturi 

 

5 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

 

VI.1)  

Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare 

 

Da 

 

Trimitere (trimiteri) la proiect(e) si/sau program(e): Programul Operational Regional 2014-2020 

 

VI.2)  

Alte informatii 

 

1: Garantia de participare emisa in alta limba decat lb.romana va fi insotita de traducerea autorizata. 2: 

Vizualizare documente semnate Electronic: Pentru deschiderea fisierelor semnate electronic puteti 

utiliza gratuit aplicatia EasySign pusa la dispozitie de Trans Sped. Puteti descarca aceasta aplicatie de la 

urmatoarea adresa:http://www.easysign.ro/files/applications/easysign_2_setup.zip.Urmati apoi 



instructiunile: I Instalarea aplicatiei software: a.Se dezarhiveaza si se instaleaza aplicatia EasySign. b. Este 

necesar ca actiunea sa fie realizata de un administrator al sistemului. c. Pentru instalarea si functionarea 

corecta este necesar a se fi instalat anterior pe sistemul informatic in cauza, pachetul .NET Framework 

versiune 2.0.II. Verificarea validitatii semnaturii electronice si deschiderea / salvarea documentului 

original: d.Se apasa “Enter” sau se da “dublu click” pe fisierul semnat electronic, pentru a-l deschide cu 

aplicatia EasySign sau e.Se deschide aplicatia EasySign, se alege din rubrica “Semnare & Criptare” 

optiunea “Verifica semnatura” si se selecteaza documentul care se doreste a fi deschis/verificat la 

rubrica “D.semnat” din fereastra care se va deschide. f.In fereastra aparuta se poate verifica validitatea 

semnaturii electronice si se poate apasa butonul “Salveaza” pentru a salva local documentul original. g. 

Dupa salvarea documentului original,acesta se poate vizualiza pe statia de lucru.Daca nu doriti sa mai 

realizati alta activitate privind fisierul deschis, se poate inchide aplicatia EasySign. 3.Intreaga 

documentatie de atribuire este disponibila in SEAP(www.e-licitatie.ro). Pentru a putea participa la 

prezenta procedura,operatorii economici interesati vor fi inregistrati in SEAP si vor achita, dupa caz, 

taxele necesare stipulate pe www.e-licitatie.ro. Operatorii economici care descarca prezenta 

documentatie de atribuire direct din atasamentul la anuntul de participare publicat in SEAP au obligatia 

de a urmari, in SEAP, la rubrica "Documente si clarificari", atasarea diverselor comunicari facute de 

Autoritatea Contractanta urmare a unor solicitari de clarificare cerute de unii potentiali ofertanti. 

Ofertantii nerezidenti vor prezenta traduceri autorizate in limba romana ale tuturor documentelor 

solicitate in prezenta documentatie de atribuire.Accesarea DUAE in vederea completarii de catre 

operatorii economici interesati se poate face accesand link-ul: https://ec.europa.eu/growth/tools-

databases/espd/filter.FISIERELE CARE VOR FI INCARCATE IN SEAP DE CATRE OFERTANTI, VOR FI 

SEMNATE CU SEMNATURA ELECTRONICA EXTINSA A REPREZENTANTULUI LEGAL/IMPUTERNICIT (se va 

prezenta imputernicirea)AL OPERATORULUI ECONOMIC, IN FUNCTIE DE CALITATEA ACESTUIA-

ASOCIAT/TERT/SUBCONTRACTANT. NEDEPUNEREA DUAE ODATA CU OFERTA (INCLUSIV PENTRU 

ASOCIAT/TERT SUSTINATOR) ATRAGE RESPINGEREA ACESTEIA CA INACCEPTABILA.ODATA CU OFERTA, se 

va depune DUAE, ANGAJAMENTUL FERM AL TERTULUI SUSTINATOR DIN CARE REZULTA MODUL 

EVEFCTIV IN CARE SE VA MATERIALIZA SUSTINEREA ACESTUIA, SAU DUPA CAZ A ACORDUL DE 

SUBCONTRACTARE SI/SAU A ACORDULUI DE ASOCIERE. PREZENTAREA 

DOCUMENTELOR/ÎNSCRISURILOR, SE VA FACE LA SOLICITAREA AUTORITATII CONTRACTANTE, DOAR DE 

CATRE OFERTANTUL CLASAT PE PRIMUL LOC DUPA APLICAREA CRITERIULUI DE ATRIBUIRE.Autoritatea 

contractanta are dreptul de a se adresa inclusive beneficiarului final al serviciilor care fac obiectul 

contractului prezentat drept experienta similara, pentru confirmarea celor prezentate de ofertant. 

RISCUL ELABORARII SI DEPUNERII OFERTELOR IN SEAP APARTINE OFERTANTILOR 

 

VI.3)  

Cai de atac 

 

VI.3.1)  

Organismul competent pentru caile de atac 

 



Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

 

Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 030084 , 

Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa 

internet (URL): http://www.cnsc.ro 

 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

 

VI.3.2)  

Utilizarea cailor de atac 

 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

 

VI.3.3)  

Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

 

Primaria Municipiului Constanta-Directia Administratie Publica Locala-Serviciul Juridic 

 

Adresa postala: Bd-ul TOMIS nr.51 , Localitatea: Constanta , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900725 , 

Romania , Tel. +40 0241488115 , Fax: +40 0241488924 , Adresa internet (URL): www.primaria-

constanta.ro 

 

VI.4)  

Data expedierii prezentului anunt 

 

29.10.2018 14:33 


